1

Договор N ___
об оказании платных образовательных услуг

г. Геленджик	         		                 			01.10.2019г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 муниципального образования город-курорт Геленджик имени Лейтенанта Мурадяна (далее МБОУ СОШ №5 им. Лейтенанта Мурадяна), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Серия 23ЛО1 № 0005284, выданной  Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 09 июня 2017 года бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации  № 03138, выданного Министерством образования и науки Краснодарского края на срок с 28 октября 2014 года  до 28 октября 2026 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора  Чернышевой Веры Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
именуем____ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________
                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на  обучение)
паспорт серии _____________ номер ________, выдан _____________________,
проживающ___ по адресу: _____________________________________________,
далее  - "Заказчик",  с  другой  стороны,  совместно  именуемые  "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. [bookmark: P23]Исполнитель предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает свое  обучение по дополнительной общеобразовательной программе естественно-научной направленности «Грамотеи», реализуемой МБОУ СОШ № 5 им. Лейтенанта для обучающихся 2 –х классов.
[bookmark: P30]1.2. Срок обучения в соответствии с программой  составляет 68 часов.
1.3. Периодом оказания услуги считать занятия в кружке с 01.10.2019 года по 22.05.2020 г.  по следующему расписанию:

	Группа
	Руководитель
	Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной направленности
	Время занятий
	Кабинет
	Количество учащихся

1.4.Образовательные   услуги  оказываются  Исполнителем  по  адресу г. Геленджик, мкр. Парус, 25.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить   Заказчика,   выполнившего   установленные   Уставом Исполнителя условия приема, в МБОУ СОШ № 5 им. Лейтенанта.
(наименование организации)
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  в  п.  1.1  настоящего  Договора.  Образовательные  услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, утвержденным приказом директора № ___ от  «___» ________2019 г.
2.1.3.Создать Заказчику  необходимые  условия  для освоения выбраннойобразовательной программы.
           2.1.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"
2.1.5.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются на базе МБОУ СОШ № 5 им. Лейтенанта Мурадяна (мкр. Парус, д. 25).
2.1.6.Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
          2.1.7.Сохранить место за Обучающимся,	в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.8.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в объеме, предусмотренном п. 1.2 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2.Заказчик обязан:

2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.З. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных общеобразовательных услуг.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
           2.2.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий до его выздоровления.
          2.2.8. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:
- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- права пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;
- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой обучения, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.2.Оплата производиться единовременно в течение 10 рабочих дней после заключения договора в безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате, выдаваемым Заказчику Исполнителем.
4.2.1.  Цена   услуг   Исполнителя,  предусмотренных  п.  1.1  настоящегоДоговора, составляет 64,67  (шестьдесят четыре рубля шестьдесят семь копеек) за одно занятие.
4.2.Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком до 10 числа месяца, следующего за  месяцем, в течение которого проводилось оказание услуг, путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
4.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.5.В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения и по  25 мая 2020 года.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению программы обучения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания образовательных услуг.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:							Заказчик:
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5 муниципального образования город-курорт Геленджик имени Лейтенанта Мурадяна
Адрес: г.Геленджик, мкр. «Парус», 25
тел.8(86141)5-17-61

Директор                           Чернышева В.Г.
____________________________________
(подпись)
М.П.

_______________________________________ (Ф.И.О.)
______________________________________________________________________________
(паспортные данные)
__________________________________________________________________________________(адрес местожительства, контактный телефон)

_______________________________________
(подпись)